Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2022 г.

      №376-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменения в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Усть-Кутского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом бюджета, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.08.2020 г. № 366-п

             В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24 декабря 2013 года № 175, руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Усть-Кутского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом бюджета, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21.08.2020 г. № 366-п, следующие изменения:
 1.1. Приложение 2 к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Усть-Кутского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом бюджета изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
 Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                     С.Г. Анисимов

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации УКМО

                                                                                  от 08.09.2022г. № 376-п
«Приложение 2

к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Усть-Кутского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом бюджета»

ПЛАН-ГРАФИК

составления проекта районного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта районного бюджета, а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом районного бюджета

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1
	Предварительные параметры основных макроэкономических показателей социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	15 июля

	2
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета по доходам  на текущий финансовый год и прогноз поступлений доходов в консолидированный бюджет Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, пояснительная записка к прогнозу с обоснованием параметров прогноза
	Главные администраторы доходов районного бюджета – муниципальные учреждения и подразделения федеральных и региональных органов государственной власти, органы местного самоуправления района и поселений
	25 июля

	3
	Показатели предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг и стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилья в месяц по муниципальным образованиям на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	1 августа

	4
	Исходные данные для расчета размера дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период, согласованные с органами местного самоуправления поселений
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	5 августа

	5
	Показатели прогноза социально-экономического развития отраслей и сфер экономики Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период по курируемым направлениям в соответствии с формами и порядком, устанавливаемыми комитетом по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	Организации, расположенные на территории муниципального образования, главные распорядители средств районного бюджета
	10 августа

	6
	Система показателей прогноза социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования, индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, Иркутской области
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	15 августа

	7
	Прогнозируемый рост цен на тепловую и электрическую энергию на очередной финансовый год и плановый период
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	20 августа

	8
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований районного бюджета

	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	25 августа

	9
	Прогноз социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период при различных сценариях развития экономики Усть-Кутского муниципального образования с рекомендациями по использованию варианта для составления проекта районного бюджета, пояснительная записка к прогнозу
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	1 сентября

	10
	Предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств (далее-предельные объемы бюджетных ассигнований) на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	5 сентября

	11
	Перечень проектов и утвержденных муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, предлагаемых  к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде с указанием объема финансирования
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	25 сентября

	12
	Реестр расходных обязательств главных распорядителей районного бюджета
	Главные распорядители средств районного бюджета
	30 сентября

	13
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам классификации расходов бюджетов РФ по форме установленной финансовым управлением Администрации УКМО, с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Главные распорядители средств районного бюджета
	30 сентября

	14
	Объемы дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях на исполнение расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период с одновременным представлением обоснований
	Главные распорядители средств районного бюджета
	30 сентября

	15
	Прогноз доходов консолидированного бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	15 октября

	16
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Усть-Кутского муниципального образования
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	25 октября

	17
	Распределение согласованных предельных объемов бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов районного бюджета, с детализацией по дополнительным кодам экономической классификации, относящихся к расходам районного бюджета, на очередной финансовый год и плановый период в АС АЦК-Финансы

	Главные распорядители средств районного бюджета
	25 октября

	18
	Предложения в текстовую часть проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев
	Главные распорядители средств районного бюджета
	30 октября

	19
	Предварительные итоги социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования за истекший  период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам  Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	10 ноября

	20
	Прогноз по источникам финансирования дефицита районного бюджета на очередной финансовый и плановый период

	Главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета
	10 ноября

	21
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Усть-Кутского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	12 ноября

	22
	Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета на текущий финансовый год
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	12  ноября

	23
	Реестр источников доходов районного бюджета
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	15 ноября

	24

	Проект районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, представляемые в Думу Усть-Кутского муниципального образования одновременно с проектом районного бюджета
	Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования
	15 ноября

  Заместитель Мэра Усть-Кутского

  муниципального образования

                                                                                                        по экономическим вопросам

Ф.И. Даникёрова